
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
НИЖНЕПАВЛОВСКИЙ 

СЕЛЬСОВЕТ 
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

третий созыв

РЕШЕНИЕ

02 июня 2016 года № 33

Об условиях приватизации
муниципального имущества,
являющегося собственностью
муниципального образования
Нижнепавловский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 26 июля 2006 года №135-Ф3 «О защите 
конкуренции», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Положением 
«О порядке приватизации муниципального имущества муниципального 
образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района
Оренбургской области», утвержденным решением Совета депутатов 
муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского 
района Оренбургской области от 18 апреля 2013 года № 97, решением Совета 
депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской области № 28 от 01 апреля 2016 года «О 
внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 
муниципального образования Нижнепавловский сельсовет № 17 от 22 декабря 
2015 года «О бюджете муниципального образования Нижнепавловский 
сельсовет на 2016 год», решением Совета депутатов муниципального
образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района
Оренбургской области № 31 от 19 мая 2016 года «О внесении изменений и 
дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования 
Нижнепавловский сельсовет № 17 от 22 декабря 2015 года «О бюджете 
муниципального образования Нижнепавловский сельсовет на 2016 год», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Нижнепавловский 
сельсовет, протоколом заседания постоянно действующей комиссии по 
приватизации муниципального имущества муниципального образования 
Нижнепавловский сельсовет № 1-2016 от 27 мая 2016 года, Совет депутатов



2

муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского 
района Оренбургской области

РЕШИЛ:

1. Приватизировать муниципальное имущество, являющееся 
собственностью муниципального образования Нижнепавловский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской области:

№
п/п

Наименование
имущества

Характеристика

1 помещение нежилое помещение №1 (магазин) общей площадью 23,3 кв.м, расположенное по 
адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, с. Нижняя Павловка, ул. Геологов, 
д.ба,

2 экскаватор-
погрузчик

экскаватор-погрузчик «Елазовец» ЭП-2626Е на базе трактора «Беларус 82.1», год 
выпуска 2008, заводской № машины (рамы) 573 (82006666), цвет синий

2. Установить способ приватизации - продажа муниципального 
имущества на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене.

3. Установить начальную цену продажи:

№ Наименование Характеристика Начальная
п/п имущества цена, руб.

1 помещение нежилое помещение №1 (магазин) общей площадью 23,3 кв.м, 
расположенное по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, с. 
Нижняя Павловка, ул. Геологов, д.ба,

181 634,00

2 экскаватор-
погрузчик

экскаватор-погрузчик «Елазовец» ЭП-2626Е на базе трактора «Беларус 
82.1», год выпуска 2008, заводской № машины (рамы) 573 (82006666), 
цвет синий

364 984,00

4. Установить величину задатка для участия в аукционе в размере 20% от 
начальной цены объекта и величину повышения начальной цены («шаг 
аукциона») в размере 5% от начальной цены объекта:

№
п/п

Наименование
имущества

Характеристика Начальная 
цена, руб.

Величина
задатка,
рублей

Величина 
повышения 
начальной 
цены «шаг 
аукциона», 

рублей
1 помещение нежилое помещение №1 (магазин) общей 

площадью 23,3 кв.м, расположенное по адресу: 
Оренбургская область, Оренбургский район, с. 
Нижняя Павловка, ул. Геологов, д.ба,

181 634,00 36 326,80 9 081,70

2 экскаватор-
погрузчик

экскаватор-погрузчик «Елазовец» ЭП-2626Е на 
базе трактора «Беларус 82.1», год выпуска 2008, 
заводской № машины (рамы) 573 (82006666), 
цвет синий

364 984,00 72 996,80 18 249,20

5. Установить срок рассрочки - рассрочка платежа не предоставляется.
6. Установить срок оплаты имущества: в отношении движимого 

имущества оплата производится в течение 10 банковских дней с даты 
заключения договора купли-продажи объекта; в отношении недвижимого 
имущества оплата производится в течение 10 банковских дней с даты



3

заключения договора купли-продажи объекта до государственной регистрации 
перехода права собственности на объект недвижимого имущества.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального образования В.Ф. Калякина В.Ф.

8. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета депутато

Разослано: комиссии по приват:
администрации сельсовета, п

В.Ф. Калякин

IM  комиссиям Совета депутатов, 
£нбургского района, в дело


